
 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского района 
 

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 21(233) 

 

от 08.10.2019 года 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Пижанская районная Дума 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района



 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 П Р О Т О К О Л проведения публичных слушаний № 2 от 07.10.2019. Результаты публичных слушаний  

2 постановление администрации  Пижанского района от 01.10.2019 № 202  

3 постановление администрации  Пижанского района от 07.10.2019 № 207  

4 распоряжение администрации  Пижанского района от 08.10.2019 № 328  

   

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

П Р О Т О К О Л № 2 

проведения публичных слушаний 



 

 

Место проведения: пгт Пижанка, ул. Труда, д. 25, кабинет главы района 

Дата проведения: 07 октября 2019 года  

Время проведения: 11:00 часов 

Количество присутствующих: 32 человека 

Председательствующий: Васенин Александр Николаевич, глава Пижанского района 

Секретарь: Семенова Марина Вадимовна, главный специалист-юрисконсульт отдела юридической и информационной 

работы администрации района 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

На публичные слушания выносится проект стратегии социально-экономического развития Пижанского 

района на период до 2035 года 

 

СЛУШАЛИ: О проекте стратегии социально-экономического развития Пижанского района на 

период до 2035 года 

  

 докладчик: Васенин Александр Николаевич, глава Пижанского района 

 

Замечаний, дополнений и вопросов не поступило. 

  

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области, Положением о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании, утвержденным решением Пижанской районной Думы 

от 09.11.2005 № 36/300, рекомендовать вынести проект стратегии социально-

экономического развития Пижанского района на период до 2035 года на очередное 

заседание Пижанской районной Думы для его утверждения. 

 

Председательствующий                                                                  А.Н. Васенин 

 

Секретарь                                                                                          М.В. Семенова 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

публичных слушаний 

 

Вынести проект стратегии социально-экономического развития Пижанского района на период до 2035 года на очередное 

заседание Пижанской районной Думы для его утверждения. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.10.2019                                             № 202 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского района от 04.03.2019 №54 «Об  утверждении  

Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Пижанского района» 

 

   В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,на основании Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области, администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского района от 04.03.2019 №54 «Об  утверждении 

Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Пижанского района», утвердив Реестр муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок Пижанского района в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

   2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Пижанского района Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Пижанский муниципальный 

район Кировской области. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального     опубликования.   

 

Глава Пижанского района                                   А.Н. Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 



 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.10.2019                                             № 207 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского района  

от 18.10.2013 № 220 

 

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 18.10.2013 № 220 «Об 

утверждении муниципальной программы Пижанского района Кировской области «Развитие образования»  (с изменениями, 

внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 12, от 06.03.2014 № 42, от 15.05.2014 № 91, от 27.06.2014 №114, от 03.09.2014 

№ 148, от 29.10.2014 № 195, от 12.01.2015 № 4, от 05.03.2015 № 37, от 06.05.2015 № 65, от 29.06.2015 № 103, от 01.09.2015 

№153, от 05.11.2015 № 202, от 22.01.2016 № 15, от 22.03.2016 № 49, от 24.05.2016 №109, от 19.07.2016 № 143,  от 14.09.2016 

№ 192, от 25.11.2016 № 245, от 25.01.2017 №11, от 31.03.2017 №72, от 22.05.2017 №135, от 03.08.2017 №233, от 21.09.2017 

№287, от 20.11.2017 № 337,  от 30.01.2018 № 29, от 20.03.2018 №65, от 16.05.2018 №99, от 10.07.2018 №142, от 22.08.2018 

№189, от 28.09.2018 №220, от 21.11.2018 № 247, от 22.01.2019 № 28, от 26.03.2019 № 73, от 20.05.2019 №113, от 27.06.2019 

№136), утвердив изменения в муниципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие образования»  

(далее – программа) согласно приложению. 

 

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Пижанского района 

Кировской области  

от  07.10.2019  № 207 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие образования»  

 

1. «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований – 1162593,631 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета –14750,28 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 849878,189 тыс. рублей;  

средства местных бюджетов –  297965,162 тыс. рублей». 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац второй и таблицу изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 1162593,631 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

федерального бюджета 14750,28 тыс. рублей, областного бюджета 849878,189 тыс. рублей, местного бюджета 297965,162 

тыс. рублей». 

Таблица  
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы в 2014-2021 годах  (тыс. рублей) 

Всего в том числе 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Федеральный бюджет 14750,28 10541,8 1124,4 822,7 892,8 0 1368,58 0 0 

Областной 

 бюджет 
849878,189 130002,72 131812,5 111610,6 114668,499 89157,31 91405,4 91115,08 90106,08 

Местный  

бюджет 
297965,162 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 38132,8 42125,0 37924,3 37550,1 

Итого 1162593,631 176304,62 170158,8 147511,19 149734,371 127290,11 134898,98 129039,38 127656,18 

 

3.Приложения  №3 и № 4 изложить в новой редакции 

 Приложение  

 

Приложение № 3 

Расходы на реализацию муниципальной программы Пижанского района 

 «Развитие образования» за счет средств районного бюджета 
N   

п/п 

  

Статус Наименование   программы,  

подпрограмм, отдельного    

мероприятия 

Главный      

 распорядитель  

бюджетных    

средств 

  

Расходы (тыс. рублей) 

   2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

(2014-



 

2021г.

г.) 

1 Отдельное     

мероприятие 

Дошкольное образование МУ Пижанское 

РУО 

2650,6 4699,093 4696,0

55 

7027,12 6115,0

56 

10287,76

2 

9385,6 8575,6 9358,4 60144,

686 

 

2. Отдельное     

мероприятие 

Общее образование МУ Пижанское 

РУО       

18967,

4 

19304,20

7 

23628,

708 

20029,39 17213,

265 

12854,33

3 

15297,22 13853,12 13176,82 13535

7,063 

 

* Отдельное     

мероприятие 

Общеобразовательные учреждение для детей 

с ограниченными возможностями здоровья 

МУ Пижанское РУО  0 4372,355 1613,862  0 0  0  0  0  0 5986,217  

3. Отдельное     

мероприятие 

 Учреждения дополнительного образование МУ Пижанское РУО 5921,9 728,265 1563,276 5148,79 2390,792 3783,289 4707,63 2481,0 1984,3 22787,342 

 

 

4. Отдельное     

мероприятие 

Исполнительно-распорядительный орган 

муниципального образования 

МУ Пижанское РУО 514,7 855,26 830,054 913,26 1038,2 908,0 946,3 946,3 946,3 7383,674 

 

 

5. Отдельное     

мероприятие 

Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования 

МУ Пижанское РУО 101 4723,392 3841,198 482,53 5818,774 6244,546 6555,8 6559,8 6563,8 40789,84  

6. Отдельное     

мероприятие 

Учреждение, осуществляющее обеспечение 

ресурсного сопровождения учебного процесса 

МУ Пижанское РУО 978,2 827,973 989,547 1452,6 1481,961 4047,870 5141,7     5493,9 5505,9 24941,451  

7. Отдельное     

мероприятие 

Государственные гарантии содержания и 

социальные права детей сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей 

МУ Пижанское РУО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

8. Отдельное  

мероприятие 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физ 

культурой и спортом 

МУ Пижанское РУО  0 249,555 59,2 24,2 80,624 0   75,9 0 0  489,479  

9. Отдельное 

мероприятие 

Реализация мер, направленных на выполнение 

предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответсвие с 

требованиями, предъявленными к 

безопасности в процессе эксплуатации, в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

МУ Пижанское РУО 0 0 0 0 34,4 7,0 0 0 0 41,4  

10. Отдельное 

мероприятие 

Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время в лагерях с 

дневным           пребыванием 

МУ Пижанское 

РУО 

      14,85 14,58 14,58 44,01 

Итог по программе МУ Пижанское 

РУО 

х 35760,1 37221,

9 

35077,89 34173,

072 

38132,8 42125,0 37924,3 37550,1 29796

5,162 

Приложение 

Приложение № 4 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы Пижанского района  

«Развитие образования» за счет всех источников финансирования 
N

   

п

/

п 

  

    Статус      Наименование   

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного мероприятия  

Источники    

финансирования 

  

Оценка расходов (тыс. рублей) 

 
 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Итого (2014-2021 

г.г.) 

1. Отдельное       

мероприятие     

  

  

Дошкольное образование    всего 11447 25372,917 15571,806 16374 16509,542 21835,239 23931,4 22016,9 22202,9 163814,704 

федеральный 

бюджет          

  10129,

9 

              

10129,9 

областной 

бюджет       

    

8796,4 10543,

924 

10875,75

1 

9346,8

8 

10394,48

6 

11547,47

7 

14545,

8 

13441,3 12844,5 93540,118 

местный бюджет 

 

2650,6 4699,0

93 

4696,055 7027,1

2 

6115,056 10287,76

2 

9385,6 8575,6 9358,4 60144,686 

2

. 

Отдельное       

мероприятие     

  

  

Общее образование 

всего           104320 

10318

9,935 

103558,7

91 

10124

6 

103121,4

17 

76089,02

3 

77594,

52 75667,12 75837,82 716304,626 

федеральный 

бюджет          

11547,

7 

                

0 

областной 

бюджет          

73804,

9 

83885,

728 

79930,08

3 

81216,

61 

85908,15

2 

63234,69

0 

62297,

3 

61814,0 62661,0 580947,563 

местный бюджет  18967,

4 

19304,

207 

23628,70

8 

20029,

39 

17213,26

5 

12854,33

3 

15297,

22 

13853,12 13176,82 135357,063 

* Отдельное       

мероприятие     

  

  

Общеобразовательные 

учреждение для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

всего           

21516,

1 

23217,

844 

25081,77

2 0 0 0 0 0 0 

48299,616 

федеральный 

бюджет          

161,7                

0 

областной 

бюджет          

21354,

4 

18845,

489 

23467,91            42313,399 

местный бюджет    4372,3

55 

1613,862            

5986,217 

3 Отдельное       

мероприятие     

  

  

Учреждения 

дополнительное 

образование 

 

 

всего           6341,8 

7864,8

85 8422,349 

11166,

08 

10704,28

5 

11785,23

4 

12605,

13 11748,0 9992,1 84288,063 

федеральный 

бюджет          

                  

0 

областной 

бюджет          

419,9 7136,6

2 

6859,073 6017,2

9 

8313,493 8001,945 7897,5 9267,0 8007,8 61500,721 

местный бюджет  5921,9 728,26

5 

1563,276 5148,7

9 

2390,792 3783,289 4707,6

3 

2481,0 1984,3 22787,342 

4 Отдельное       

мероприятие     

  

  

Исполнительно-

распорядительный орган 

муниципального 

образования 

всего           652,2 

857,57

8 830,054 913,26 1038,2 908,0 946,3 946,3 946,3 7385,992 

федеральный 

бюджет          

                  

0 

областной 

бюджет        

137,5 2,318               

2,318 

местный бюджет  514,7 855,26 830,054 913,26     1038,2 908,0 946,3 946,3 946,3 7383,674 

5 Отдельное       

мероприятие     

  

  

Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

образования 

всего           3703,9 

4723,3

92 5081,428 

5776,3

1 6248,738 6272,253 6555,8 6559,8 6563,8 47781,521 

федеральный 

бюджет          

                  

0 

областной 

бюджет          

3602,9   1240,23 5293,7

8 

429,964  27,707           6991,681 

местный бюджет  101 4723,3

92 

3841,198 482,53 5818,774 6244,546 6555,8 6559,8 6563,8 40789,84 

6 Отдельное       

мероприятие     

Учреждение, 

осуществляющее 
   всего           2877,4 3616,614 3803,9 4143,34 4039,365 4444,561 5141,7 5493,9 5505,9 36189,28 



 

  

  

обеспечение ресурсного 

сопровождения учебного 

процесса 

федеральный 

бюджет          

                  

0 

областной 

бюджет          

1899,2 2788,6

41 

2814,353 2690,7

4 

2557,404 396,691    11247,829 

местный  

бюджет  

978,2 827,97

3 

989,547 1452,6 1481,961 4047,870 5141,7 5493,9 5505,9 24941,451 

7

. 

Отдельное       

мероприятие     

  

  

Государственные 

гарантии содержания и 

социальные права детей 

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей  

всего           7805 6800 6625,1 7045,3 6366,0 5818,1 6375,7 6375,7 6375,7 51781,6 

федеральный 

бюджет          

                  

0 

областной 

бюджет          

7805 6800 6625,1 7045,3 6366,0 

 

5818,1 6375,7 6375,7 6375,7 51781,6 

местный бюджет  

 

                 

0 

8

. 

Отдельное       

мероприятие     

  

  

Создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом 

всего           0 

661,45

5 1183,6 846,9 1020,424  1516,5  

 

 

 

 

 

5228,879 

федеральный 

бюджет  

         

  411,9 1124,4 822,7 892,8    1368,5

8  

   4620,38 

областной 

бюджет        

   

        47,0   72,02     119,02 

местный бюджет  

 

  249,55

5 

59,2 24,2 80,624   75,9     489,479 

  

9

. 

Отдельное 

мероприятие 

Реализация мер, 

направленных на 

выполнение предписаний 

надзорных органов и 

приведение зданий в 

соответсвие с 

требованиями, 

предъявленными к 

безопасности в процессе 

эксплуатации, в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

 

 

 

всего        

 

 

0 

    

 

686,4 
137,7 

   

824,1 

федеральный 

бюджет          

         

 

областной 

бюджет          

    

 

 

652,0 130,7 

   

782,7 

местный бюджет      
 

34,4 

 

 

 

 

7,0 

 

 

   

41,4 

1

0

. 

Отдельное 

мероприятие 

Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время в 

лагерях с дневным 

пребыванием 

 

 

всего        

 0 0 0 0 0 231,93 231,66 231,66 695,25 

федеральный 

бюджет          

 0 0 0 0 0    
 

областной 

бюджет          

 0 0 0 0 0 217,08 217,08 217,08 651,24 

местный бюджет   0 0 0 0 0 14,85 14,58 14,58 44,01 

ИТОГ по муниципальной программе всего           

 

х 17630

4,62 

170158,8 14751

1,19 

149734,3

71 

127290,1

1 

13489

8,98 

129039,3

8 

127656,1

8 

1162593,631 

федеральный 

бюджет  

 

         

х 10541,

8 

1124,4 822,7 892,8 0 1368,5

8 

0 0 14750,28 

областной 

бюджет      

     

х 13000

2,72 

131812,5 11161

0,6 

114668,4

99 

89157,31 91405,

4 

91115,08 90106,08 849878,189 

местный бюджет  

 

х 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 38132,8 42125,0 37924,3 37550,1 297965,162 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

08.10.2019  № 328     

пгт Пижанка  

 

Об утверждении Перечня  

населенных пунктов, расположенных на территории  

Пижанского района, в которых отсутствуют  

действующие торговые объекты 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»: 

Утвердить Перечень населенных пунктов, расположенных на территории Пижанского района, в которых 

отсутствуют действующие торговые объекты по состоянию на 01.10.2019 согласно приложению. 

 

Глава Пижанского района                                                           А. Н. Васенин 

  Приложение 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением администрации 

Пижанского района 

от 08.10.2019 № 328 

ПЕРЕЧЕНЬ 

населенных пунктов, расположенных на территории Пижанского района, в которых отсутствуют  

действующие торговые объекты по состоянию на 01.10.2019 
№ п/п Название населенного пункта 

Ахмановское сельское поселение 

1 деревня Бахтино 

2 деревня Евсиково 

3 деревня Кабатчено 

4 деревня Лежнята 

5 деревня Пекшиково 

6 деревня Первый Ластик 

7 деревня Пижанцы 

8 деревня Третий Ластик 

9 деревня Чурино 

10 деревня Шеболово 

Безводнинское сельское поселение 
1 деревня Алехино 

2 деревня Андреево 

3 деревня Антропово 

4 деревня Большая Шуйма 

5 деревня Большой Ключ 

6 деревня Борисенки 

7 деревня Васильево 

8 деревня Ерши 

9 деревня Кутузы 

10 деревня Лукино 

11 деревня Новый Починок 

13 деревня Парфенки 

14 деревня Подчасовня 

15 деревня Солоял 

16 деревня Тимкино 

17 деревня Чертенки 

18 деревня Юльял 

Войское сельское поселение 
1 деревня Бахтенки 

2 деревня Верхнее Помасело 

3 деревня Малахово 

4 деревня Малый Чектакнур 

5 деревня Меркуши 

6 деревня Полянск 

7 деревня Сотниково 

8 деревня Урбеж 

9 деревня Старые Щеглята 

Ижевское сельское поселение 
1 деревня Борок 

2 деревня Будилово 

3 деревня Ветлугаи 

4 деревня Емельяново 

5 село Иж 

6 деревня Ларичи 

7 деревня Лом-Комары 

8 деревня Нагорная 

9 деревня Подгорная 

10 деревня Чекмари 

11 деревня Чуманеево 

Обуховское сельское поселение 
1 деревня Бурдино 

2 деревня Водозерье 

3 деревня Мохово 

4 деревня Мыс 

5 деревня Шарыгино 

Пижанское городское поселение 
1 деревня  Артемейка 

2 деревня Большая Пижанка 

3 деревня Большое Копылово 

4 деревня Большой Кулянур 

5 деревня Большой Яснур 

6 деревня Кичмашево 

7 деревня Мельниково 

8 деревня Нижняя 

9 деревня Мурытка 

10 деревня Новый Починок 

11 деревня Питибаево 

12 деревня Семеево 

13 деревня Тараканово 

14 деревня Чернеево 

15 деревня Ятманово 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.09.2019                                                                                                  № 206 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в конкурсную документацию на проведение открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объекта теплоснабжения, находящегося в 

собственности Пижанского муниципального района. 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской  Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 

115-ФЗ "О концессионных соглашениях», Уставом Пижанского муниципального района администрация 

Пижанского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объекта теплоснабжения, находящегося в 

собственности Пижанского муниципального района, утвержденную постановлением администрации 

Пижанского района от 29.07.2019 г. № 152 (далее - Конкурсная документация), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 14 пункта 1.2. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«Объектом Соглашения является система теплоснабжения деревни Ахманово  Ахмановского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области, включающая в себя недвижимое и движимое имущество, 

технологически связанное между собой». 

1.2. Подпункт 15 пункта 1.2. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

нежилое здание, расположенное по адресу: Кировская обл, Пижанский район, д. Ахманово, пер Северный, 

кадастровый номер 43:26:320103:178, тепловые сети в двухтрубном исполнении - 518 пог.м; котел КВ-

0,63кВТ; сетевой насос Calpeda NM 40/16; сетевой насос Calpeda NM 50/12FA; бойлер 1 м куб; подпиточная 

емкость 6 куб. м; щит вводной 2 шт.; щит учета; щит управления работой; дымососы 2 шт.; вентилятор 

поддува; задвижки 10 шт.; манометры 7шт; термометры 6 шт. 

1.3. В пункт 2.1. раздела II «Информационная карта. Порядок проведения конкурса»: 

1.3.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Иное имущество, передаваемое по 
концессионному соглашению: тепловые сети в двухтрубном исполнении - 518 пог.м; котел КВ-0,63кВТ; 

сетевой насос Calpeda NM 40/16; сетевой насос Calpeda NM 50/12FA; бойлер 1 м куб; подпиточная 
емкость 6 куб. м; щит вводной 2 шт.; щит учета; щит управления работой; дымососы 2 шт.; 

вентилятор поддува; задвижки 10 шт.; манометры 7шт; термометры 6 шт., расположенное по 
адресу: Кировская область, Пижанский район, д. Ахманово, пер. Северный» 

1.3.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Мероприятия по реконструкции 

(модернизации) объекта концессионного соглашения: Модернизация котельного оборудования 
(установка пеллетного котла). Реконструкция ввода электропитания, замена системы управления  
насосным оборудованием, в том числе шкафа управления. Реконструкция здания». 

1.3.3 Пункт 14 изложить в следующей редакции: «Размер концессионной платы 215000 руб/год». 

1.3.4. В пункте 19 «Дата окончания представления конкурсных предложений» дату «12.11.2019» 

заменить датой «12.12.2019». 

1.3.5. В пункте 20 «Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями» дату 

«14.11.2019» заменить датой «13.12.2019». 

1.3.6. В пункте 21 «Дата подписания членами конкурсной комиссии протокола рассмотрения и 

оценки конкурсных предложений» дату «15.11.2019» заменить датой «16.12.2019». 

1.3.7. В пункте 22 «Дата подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах 

проведения конкурса» дату «15.11.2019» заменить датой «16.12.2019». 

1.4. Раздел IV. Проект концессионного соглашения изложить в новой редакции согласно 

Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом                              и земельными ресурсами 

администрации Пижанского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Российской Федерации                               в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Пижанского муниципального района http: 

пижанка.рф.  

 

Глава Пижанского района      А.Н. Васенин 

 

 


